
I S O 13 O84- Př OeOI TS –Pr otk l nal váPndr dTě– í nsI upřnené–ěor aSoznědTt ěi ozč r nPr mč PěozndPr
abč PěmSoynČdr 1Sozn P: – yč r nOr Čěč c nsf éž př

Aplikační oblast:OI nosáambil sí Ozí pr aOumunžásy OTI 2v t

Pok erZvní nodmr a počyt stdan:Og0KkbžOcP8édO8cěO, áažb

Pok ČpdaSoevní yNtdaktR:OcPc8
zkRpina tcmat:Of í ábůOumý hčzž/čl čON1j v
ácma nodmr:Oj mCWažbčOsmG ý bisž7bčO, ný hp0
xuadaktydistika tcmatR:ONo(ibil oOsmG ý bisž7bčWmOamCWažbčOG oCiO3 . ) OžOj 1I OzOakG l iOG í ábůWmO, 0, áůG ý B

é eoZT er seCtlyní ehSuoZisyk

Dmui, Ozí CbžG ý ObmaG 0OzoOzCážWý OsOibáoamuoažpiniár OG í ábí l WO, 0, áůG y B

Úopis adSuityktRdr T uiydadSuiyT dolí a eČtau,  oběykt,

 Kobái(isž l oOžOumui, Ožunisž7bčWmOamCWažbčOG oCiO3 . I OžOj 1I OzOakG l iOžal Wiáosáý a0OI 2v O, 0, áůG y BO b(maG žáizbčOumui, Oáažb, žsl čOCžOumý hiáč
ay Cbí l WO(ý bs7bčl WOuaiG iáizB

Úopis pdoSysR ý ůRnkSy ý Čp, sobR poRj ití

No(ibil oOmpol bůWmOáažb, žs7bčWmOG mKoný OuamOI 2v O, ný hpý Oz7oábr O/oKbmánizí l WO(kCčOeOibil ižniCž7bčOžOáažb, žs7bčB

Úopis doČudaní ý AÚ/ ý stdRktRdr  sr stcmR

AG ůbžOžOumui, O: D O(ý bsl čO, umno7br O, O/o/il WOužažG oáa0BONo(ibil oOCuakzOžOKžámzí l WOonoG obáy OžOCuy , mpý O/o/il WOžKao, mzkbčBDmhžKžzs0
bžO, ný hp0ObihEčl WOza, áozBONo(ibil oOpoCuo7bm, ábčl WOG ol Wžbi, G y Oumý hiáí l WOzOakG l iOáažb, žsl čB

f yůiniSy pdotokolR ý alžoditmR ý ehpočtR

f yůiniSy dypdyČyntaSy Zat ý ůr Čikvlníuo ehČnamR

j ouaoCobážl oOKžámzí l WO, áaý sáý aOzO: 1S B8B

f yůiniSy konstant ý doČsau,  ý omyČyní

Úar O

xžámOáol Wbil skObmaG žOTKknoOamzbr hOúumui, mzžbí OKmsý G obáťtO, uol išsý /oOžunisž7bčOamCWažbčOuamO, 0, áůG 0Oonosáambil sůWmOzí pr aý
G í ábůWmOTI 2v tdOsáoaůOz0ý hčzž/čOz0WažCobůO, um/občOsakásůWmOKm, žWý OTN1j v tBORmbsaůábr O, ážbmzý /oOáol Wbil sůOumKG čbs0Ouam
áažb, žs7bčOG mKonOI 2v dO(ý bsl oOI 2v OžOKžámzůOžáaipý á0OI 2v dOCoOsáoaí l WOG y hoOpí áOáažb, žsl oOI 2v Oz0ázmLobžOzOuam, áLoKčON1j v B

DmCbkG sžMOI 6áažsáOý zkKčOz0pažbůOsžuiámn0Oumui, mzžbůWmOKmsý G obáý OžOuLo/čG kOuy zmKbčO7č, nmzkbčOsžuiámnB

U. t–z

Dmui, mzžbí OKmsý G obáO/oOý a7obí OuamOuamzmCmzžáonoOG í ábí l WO, 0, áůG y Oum, ážzobí l WObžOáol Wbmnm5iiON1j v OžOamzbr hOuam
um, s0ámzžáonoOG í ábí l WO, ný hopBODmui, mzžbí OKmsý G obáO, ážbmzý /oOCksnžKbčOuazs0OzCk/oG bůOibáoamuoažpiniá0OsmG umbobáO, 0, áůG y
onosáambil sůWmOzí pr aý OG í ábůWmdOsmbsaůábr Oužný pbčWmOCžLčCobčOT3 . I tOžOCžLčCobčObžOib(až, áaý sáý LoOTj 1I tB

23n+,SO-á–nor P-b

Dmui, mzžbí OKmsý G obáO, uol išsý /oOžunisž7bčOamCWažbčOuamO, 0, áůG 0Oonosáambil sůWmOzí pr aý OG í ábůWmdOsáoaůOz0ý hčzž/čOáol Wbmnm5io
N1j v BO: unisž7bčOamCWažbčOuLoK, ážzý /oOamCWažbčOžunisž7bčWmOuaml o, ý OI 2v OsOžunisž7bčOza, ázr ON1j v dO/žsO/oOCbkCmabr bmObžO3 pakCsý
8BONmsý G obáOuLoKsnkKkO, uol i(isž l iM

Kžámzí l WOžáaipý áy OI 2v dOá/BOib(maG žl čOmOžunisž l iOI 2v 9

uaml oKý aOžKao, mzkbčOžáaipý áy OžOTWžaKJ žamzí l WtOsmG umbobáOI 2v OTbžuLBO v v OžOf f  t9

žunisž7bčl WO(ý bsl čOI 2v dOá/BOKžnEčOszžni(isž l iOžsl čOumG ml čOKo(ibil OuLč, ný Ebí l WO, ný hop9

áažb, žs7bčWmOG mKoný OI 2v OKo(ibý /čl čWmO, umno7bůOuazs0OžOsams0O/žsůsmnizOáažb, žsl oOI 2v 9

l WmzkbčOamCWažbčOážsdOžp0Op0nžOCžpoCuo7obžOibáoamuoažpiniážObžOwamzbiOžunisž l oOI 2v OžOžunisž7bčWmOamCWažbčON1j v 9

https://www.standardland.cz/vysledky-vyhledavani?appgroups=1
https://www.standardland.cz/rozhrani/d2259?appgroups=12-98-101%3D10
https://www.standardland.cz/elektronicky-vyber-poplatku/d664?appgroups=12-98-101%3D10
https://www.standardland.cz/transakcni-model/d2771?appgroups=12-98-101%3D10
https://www.standardland.cz/elektronicky-vyber-poplatku/d664?appgroups=12-98-101%3D10
https://www.standardland.cz/elektronicky-vyber-poplatku/d664?appgroups=12-98-101%3D10
https://www.standardland.cz/elektronicky-vyber-poplatku/d664?appgroups=12-98-101%3D10
https://www.standardland.cz/transakce/d2763?appgroups=12-98-101%3D10
https://www.standardland.cz/elektronicky-vyber-poplatku/d664?appgroups=12-98-101%3D10
https://www.standardland.cz/palubni-zarizeni/d1676?appgroups=12-98-101%3D10


rychlosti jízdy vozidla) v oblasti obsluhované daným serverem

Dále tato kapitola obsahuje 19 zkratek veskrze komunikačních technologií.

RGP protokol pro navádění na trasu (road guidance protocol)

P-ITS-S osobní stanice inteligentních dopravních systémů (personal intelligent transport systems station)

R-ITS-S stanice na straně infrastruktury inteligentních dopravních systémů (roadside intelligent transport systems station)

Další termíny a zkratky z oboru ITS jsou obsaženy ve slovníku ITS terminology (www. ITSterminology.org).

Další termíny a zkratky z oboru ITS jsou obsaženy ve slovníku ITS terminology.

4 Konvence

Tato TR je založená na konvencích služby OSI (ISO/IEC 10731:1994) a přenosový protokol vozidla se týká 5, 6 a 7 vrstvy OSI
modelu.

5 Struktura a přehled souboru normativních dokumentů

Soubor normativních dokumentů ISO 13184 je uceleným nástrojem implementátora standardizovaného přístupu k informacím
v podobě bezpečnostních výstrah (například varování řidiče před přítomností chodce na přechodu) a navádění na volná
parkovací místa.

Část 1 poskytuje přehled o celém souboru strukturu případů užití a společné deJnice a normativní zdroje. Část 2 stanoví
všechny požadavky související s protokolem RGP při komunikaci mezi osobní stanicí a stanicí na straně infrastruktury. Část 3
pak stanoví případy zkoušení shody pro prohlášení o shodě poskytovatelem obou stanic. Posuzování shody používá jak případy užití
z první části (tato TR), tak i požadavky na komunikaci definované ve druhé části.

6 Obecné informace

Tento normativní dokument se zabývá třemi hlavními oblastmi:

IdentiJkací požadavků na protokol aplikační vrstvy služeb bezpečnostní výstrahy a navádění při parkování, jenž mohou
být velmi často rozšiřovány (vkládání nových požadavků), měněny nebo rušeny.

IdentiJkace metody pro popis komunikačního protokolu pro všechny subjekty související s bezpečností silničního
provozu mezi osobní stanicí a stanicí na infrastruktuře.

Definování hlavních případů užití týkajících se bezpečnosti provozu na křižovatkách a navádění na volná parkovací místa

Legenda

1 P-ITS-S používaná chodci a uvnitř vozidla (propojená s bránou V-ITS-SG přes Bluetooth)

https://www.standardland.cz/osobni-stanice-its/d1636?appgroups=12-98-101%3D10
https://www.standardland.cz/stanice-its-na-strane-infrastruktury/d2600?appgroups=12-98-101%3D10
http:/
http://www.itsterminology.org
https://www.standardland.cz/osobni-stanice-its/d1636?appgroups=12-98-101%3D10
https://www.standardland.cz/brana-stanice-its-ve-vozidle/d216?appgroups=12-98-101%3D10


2 V-ITS-SG propojená s V-ITS-S

3 V-ITS-S

4 R-ITS-S

5 UC 1.1 — Vozidlo jede na červenou bez zastavení

6 UC 1.2 — Vozidlo jede na červenou a nachází se uvnitř křižovatky

7 UC 1.3 — Navádění chodce na přechod pro chodce

8 UC 1.4 — Chodci přechází na přechodu pro chodce na červenou

9 UC 1.5 — Doprava je na křižovatce velmi hustá

Obrázek 2 – Přehled případů užití pro bezpečnostní výstrahy

 

Obrázek 3 ukazuje přehled případů užití pro výstrahu před nebezpečnými podmínkami vozovky například při nevhodné
rychlosti, obrázek 4 ukazuje dále přehled případů užití navádění vozidel na volná parkovací místa.

Obrázek 5 níže pak tento popis uzavírá; poskytuje přehled o všech případech užití deJnovaných v tomto normativním
dokumentu.

Obrázek 5 – Přehled případů užití a jejich klasifikace

 

8 Standardizace rozhraní vozidla

Kapitola 8 plně v souladu s obrázkem 5 postupně popisuje jednotlivé případy užití.

Na závěr je nutné vytknout, že všechny případy užití deJnované v tomto dokumentu jsou povinné. Dokument tak bude sloužit
především výrobcům vozidel a výrobcům „osobních stanic“ pro implementaci správných komunikačních protokolů pro
poskytování nových ITS služeb řidičům ve vozidle i chodcům na ulici.

 

 

 

 

https://www.standardland.cz/brana-stanice-its-ve-vozidle/d216?appgroups=12-98-101%3D10
https://www.standardland.cz/stanice-its-ve-vozidle/d2601?appgroups=12-98-101%3D10
https://www.standardland.cz/stanice-its-ve-vozidle/d2601?appgroups=12-98-101%3D10
https://www.standardland.cz/stanice-its-na-strane-infrastruktury/d2600?appgroups=12-98-101%3D10


Souvisící termíny

ITS stanice

osobní stanice ITS

stanice ITS na straně infrastruktury

© Silmos, s.r.o. 2018 - 2025. Pomůžeme Vám se zorientovat v oboru Dopravní telematiky a najít správnou normu.

https://www.standardland.cz/d1017?appgroups=12-98-101%3D10
https://www.standardland.cz/d1636?appgroups=12-98-101%3D10
https://www.standardland.cz/d2600?appgroups=12-98-101%3D10

	ISO 13184-1 - ITS – Protokol navádění na trasu přes přenosné zařízení s asistenčním bezpečnostním systémem – Část 1: Obecné informace a definice případu užití
	Úvod
	Užití
	1. Předmět normy
	2. Souvisící normy
	3. Termíny a definice
	Souvisící termíny



